Поточе вијести доносе да је генерал Гатакре стигао у Стрингфонтен; а гдје су и што раде генерали Вранбант и Клемент, телеграф кути; а сигурно ће и они имати посла по освојеноме земљишту, јер и један инглески телеграф говораше, да држање становништва није поуздано, што потврђује и следећи телеграм Робертсова од 11 (24) марта: „Јучер се збио несрећни случај. Два пуковника, један капетан и један поручик, који су се на коњима удаљили девет миља од стана на Модервиту, са малом пратњом, били су напанути Бурима. Поручик је погинуо, а капетан и два пуковника тешко су рањени. Лијече их Бури, који су их заробили.“